РЕСПУБЛИКА АЛТАЙ АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«УСТЬ-КОКСИНСКИЙ РАЙОН»
	[image: ]

АЛТАЙ РЕСПУБЛИКАНЫНГ
«КÖКСУУ-ООЗЫ АЙМАК»
МУНИЦИПАЛ ТÖЗÖМÖЛИНИНГ
АДМИНИСТРАЦИЯЗЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ                                                               JÖП

от «17»  июля  2019 г. №   573

с. Усть-Кокса

О внесении изменений и дополнений в муниципальную
программу МО «Усть-Коксинский район» Республики
Алтай «Развитие образования  МО «Усть-Коксинский
 район»  Республики Алтай»,  утвержденную постановлением Главы
Администрации МО «Усть-Коксинский район» от 09.11.2018г.
 № 1228/4 «Об утверждении муниципальной программы
 МО «Усть-Коксинский район» Республики Алтай «Развитие образования
 МО «Усть-Коксинский район»  Республики Алтай».

     На основании соглашения о взаимодействии между Правительством Республики Алтай и Министерством просвещения Российской Федерации «О реализации регионального проекта «Успех каждого ребенка» на территории Республики Алтай от 07.02.2019 г.№ 073-2019-Е2004-1
и  Распоряжения МО «Усть-Коксинский район» № 260 от 17 июля 2019г « О перераспределении лимитов»:

ПОСТАНОВЛЯЮ:

        1. Внести следующие изменения в муниципальную программу «Развитие образования МО «Усть-Коксинский район»  Республики Алтай», утвержденную  постановлением  Главы Администрации МО «Усть-Коксинский район» от 09.11.2018г. № 1228/4 «Об утверждении муниципальной программы  МО «Усть-Коксинский район» Республики Алтай «Развитие образования МО «Усть-Коксинский район»  Республики Алтай» (далее – муниципальная программа):

        1.1. Строку  «Задачи  подпрограммы»   раздела в I  « Паспорт  муниципальной программы »   дополнить  абзацем следующего содержания:

	Задачи
программы
	- обеспечение функционирования системы персонифицированного финансирования, обеспечивающей свободу выбора образовательных программ, равенство доступа к дополнительному образованию за счет средств бюджетов бюджетной системы, легкость и оперативность смены осваиваемых образовательных программ.

       1.2. Строку  «Целевые показатели подпрограммы»   раздела в I  « Паспорт  муниципальной программы »     дополнить  абзацем следующего содержания:

	Целевые показатели программы
	- охват детей в возрасте от 5 до 18 лет, имеющих право на получение дополнительного образования в рамках системы персонифицированного финансирования

      1.3. Строку «Ожидаемые конечные результаты реализации программы» раздела  I  « Паспорт  муниципальной программы »   дополнить  абзацем следующего содержания:

	 Ожидаемые конечные результаты реализации программы
	- увеличение доли детей, осваивающих программы дополнительного образования, создание системы персонифицированного финансирования, обеспечивающей свободу выбора образовательных программ дополнительного образования – не менее 25 %

1.4.  Строку «Ресурсное обеспечение программы» раздела I  « Паспорт  муниципальной программы »   принять в новой редакции:

	Ресурсное
обеспечение
программы
	Общий объем бюджетных ассигнований на реализацию программы составит  4 115 170,16 тыс. рублей,  в том числе по годам реализации программы:
2019 год – 740 953,42 тыс. рублей
2020 год – 973 512,21 тыс. рублей;
2021год –  705 712,54 тыс. рублей;
2022 год – 564 997,33 тыс. рублей;
2023 год – 564 997,33тыс. рублей;
2024 год – 564 997,33тыс. рублей.
На реализацию программы планируется привлечь:
средства федерального бюджета в объеме  765 374,87 тыс. рублей
(справочно);
средства местного бюджета в объеме  910 944,95 тыс. рублей,
средства республиканского бюджета Республики Алтай в объеме          2 438 850,34  тыс. рублей (справочно);

     1.5. Раздел  III. «Цели и задачи муниципальной программы» дополнить пунктом ж):

       « ж - обеспечение функционирования системы персонифицированного финансирования, обеспечивающей свободу выбора образовательных программ, равенство доступа к дополнительному образованию за счет средств бюджетов бюджетной системы, легкость и оперативность смены осваиваемых образовательных программ».

1.6. Строку «Ресурсное обеспечение подпрограммы» раздела 2 муниципальной программы в паспорте подпрограммы 3 « Развитие дополнительного образования» принять в новой редакции:

	Ресурсное
обеспечение
программы
	Общий объем бюджетных ассигнований на реализацию программы составит  106 479,82 тыс. рублей,  в том числе по годам реализации программы:
2019 год – 20 366,52 тыс. рублей
2020 год – 17 222,66 тыс. рублей;
2021год –  17 222,66 тыс. рублей;
2022 год – 17 222,66 тыс. рублей;
2023 год – 17 222,66 тыс. рублей;
2024 год – 17 222,66 тыс. рублей.
На реализацию программы планируется привлечь:
средства федерального бюджета в объеме  0,00 тыс. рублей
(справочно);
средства местного бюджета в объеме  95024,39 тыс. рублей,
средства республиканского бюджета Республики Алтай в объеме          11455,43  тыс. рублей (справочно);

         1.7.  Пункт 3.3. «Основные мероприятия муниципальной программы» в подпрограмме дополнить абзацем:
         -  Обеспечение функционирования модели персонифицированного финансирования дополнительного образования детей.

1.8. В Приложение № 2 к муниципальной программе «Развитие образования» внести изменения дополнив строкой № 3.9.2 следующего содержания:

	Охват детей в возрасте от 5 до 18 лет, имеющих право на получение дополнительного образования в рамках системы персонифицированного финансирования

%
	-
	25
	25
	25
	25
	25
	25

1.9. В Приложение № 4 к муниципальной программе «Развитие образования» внести изменения дополнив строкой № 3.10. следующего содержания:

- Обеспечение функционирования модели персонифицированного финансирования дополнительного образования детей.

    2. Настоящее Постановление подлежит официальному опубликованию путем его размещения на официальном сайте Муниципального образования «Усть-Коксинский район» Республики Алтай.  Информация о размещении на официальном сайте настоящего Постановления подлежит опубликованию в газете «Уймонские вести».

Первый заместитель Главы Администрации
МО  «Усть-Коксинский район» РА                                                                            О.М. Абросимова

image1.wmf